
I  r(«

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 011/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N°011/2023 - SEMAFIN; decorrenie do Processo Administrativo n° 2022.0209,001/2022

- SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 008/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/M A. CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GAS). CNPJ/MF sob o n'^ 32.076.778/0001-70;
VAI.OR DO CONTRATO R$ 5.800.00 (cinco mil e oitocentos reais); OBJETO: contratação de empresa
para fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GI.P. para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência-ANEXO
I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a sua
necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro
de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 015/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 015/2023 - SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0209.001/2022

- SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n'' 008/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS. inscrito no CNPJ sob o n°
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GAS). CNPJ/MF sob o n°

32.076.778/0001-70; VALOR DO CONTRATO R$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais);
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP. para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo
com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09
de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 010/2023 - SEMED

CONTRATO N° 010/2023-SEMED; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0209.001/2022 -

SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 008/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n" 06.074.712/0001-31; CONTRATADO:
W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GAS). CNPJ/MF sob o n° 32.076.778/0001-70; VALOR DO
CONTRATO R$ 8.120.00 (oito mil e cento e vinte reais); OBJETO: contratação de empresa para
fomecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP. para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31
(trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2023 - SEMAS

CONTRA rO N° 0i6/2()23-SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0209.001/2022 -
SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n'' 008/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n" 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GAS). CNPJ/MF sob o n" 32.076.778/0001-70;
VALOR DO CONTRATO R$ 5.800.00 (cinco mil. oitocentos reais); OBJETO: contratação de empresa
para fomecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP. para atender as necessidades da Prefeitura

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP; 65765-000-Dom Pedro (MA)



PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
DcwTvoh/lwçnto cow ítesponsiftfIMifds

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

RuM*3

Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO
I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade;
até 31 (trinta e lun) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 6S765-000-Oom Pedro (MA)



SáO LUiS, QUARTA 11 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII

ISSN 2763-860X

Ns 3019

2014 OCOO MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - 3.3.90.30,00 Material de Consumo - FONTE DE RECURSO:
1.500.0.0-001 001 - 08 244 0050 2026 0000 MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DD VÍNCULOS - SCFV -
3.3 90.30.00 Material de Consumo - FONTE DE RECURSO; 1.660.0.0-500
001 - 08 244 0050 2027 0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO
BÁSICO VARIAVEL - PBVIll - 3.3.90.30.00 Material de Consumo - FONTE
DE RECURSO: 1.560.0.0-500 001 - 08 244 0050 2028 0000
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRAS - 3.3.90.30.00 Material de
Consumo - FONTE DE RECURSO; 1.660.0.0-500 001 - 08 244 0050 2029
0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO BÁSICO FIXO - PBF -
3.3.90.30.00 Material de Consumo - FONTE DE RECURSO: 1.660.0.0-500
001 - 08 244 0050 2085 0000 MANUT FUNC DO IGD-PROGRAMA
AUXILIO BRASIL - 3.3.90.30.00 Material de Consumo - FONTE DE
RECURSO: 1.660.0.0-500 001 - 08 244 1100 COMBATE AO COVIO-19 -
08 244 1100 2048 0000 ENFRENTAMENTO DA COVID-19 - 3.3.90.30.00
Material de Consumo - FONTE DE RECURSO; 1.650.0.0-5CO 001.

SIGNATÁRIOS: MARIA DO SOCORRO CHAVES DE FRANCA
portadora do CPF sob n° 140.047.008-09. e do RG n» 051002612014-4

SSP/MA. pelo Contratante, e LEONARDO PINTO DE LIMA, portador do
RG: 0338305320078 SESP MA e o CPF: 048.239.483-86, pela
Contratada. Centro Novo do Maranhão/MA, 05 de janeiro de 2023.

Publicado por ANDRé LUiS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 07bdb33a50e8a81eac4a24e82fa77el9

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N» 250/2022/SEMUS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 040/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 040/2022, PREGÃO PRESENCIAL
SRP N« 010/2022-CPL. CONTRATO ADMINISTRATIVO N»
250/2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE), inscrita no CNPJ n» 12.452.858/0001-76. e a
empresa T F BECKMAN LTDA (INSTITUTO DE SAÚDE STAR FISIO-
ME). pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.»
37.283.811/0001-57. localizada na Rua 11, Quadra 02, n" 02,
Residencial Vinhais II. Conjunto Habitacional Vinhais. São Luís/MA.
BASE LEGAL: Lei Federal n« B.666/93. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços médicos
especializados, serviços auxiliares de radiologia e exames de
diagnósticos por imagem, tipo, Endoscopia, Ressonância Magnética,
Tomografia Computadorizada, Densitometria Óssea, Ecocardiograma,
Eletroencefalograma, Teste Ergométnco, Colposcopia. Colonoscopia,
CAF, Mamografia Unilateral, Ultrassonografia em geral, Raio-X Digital
em geral, para atendimento de rotinas diárias dos pacientes

provenientes das Unidades de Saúde, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 220.602.20 (DUZENTOS E
VINTE MIL, SEISCENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/04/2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER
EXECUTIVO - 02 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE • 02 19 00 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 SAÚDE - 10 301 ATENÇÃO BÁSICA • 10 301
0090 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - 10 301 0090 2052 0000 MANUT. E
FUNC. DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ASP5) -
3.3,90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSO: 1.500.00-001 001. 10 301 1100. COMBATE AO

COVID-19 10 301 1100 2048 0000 ENFRENTAMENTO DA COVID - 19

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSO: 1.602.00-300 004. 10 301 2272 - GESTÃO E

ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA PAB FIXO - 10 301 2272 2033 0000
MANUT. AÇÕES E SERVIÇOS PÚBL. DE SAÚDE CUSTEIO • PAB FIXO -
3.3.90.39,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSO: 1.600.00-300 001. 10 302. ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR E AMBULATORIAL • 10 302 0090 ATENÇÁO BÁSICA A
SAÚDE - 10 302 0090 2017 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
HOSPITAL E POSTOS DE SAÚDE - 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSO: 1.600.00-300
001. 10 302 0090 2081 0000 MANUT. AÇÕES E SERVIÇOS PÚBL. DE
SAÚDE CUSTEIO - MAC. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA. FONTE DÊ RECURSO: 1.600.00-300 007.
SIGNATÁRIOS: JOAB DO NASCIMENTO DA SILVA, Secretário
Municipal de Saúde. CPF n° 941.181.911-72. pela CONTRATANTE, o seu
representante legal o Sr. TIAGO FROTA BECKMAN. Portador do CPF n»
023.255.433-79, pela CONTRATADA. Centro Novo do Maranhão/MA, 20
de deswstj^^e 2022.

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA

„, identificador: 58efe26c49ecebe86eb5da624cb45480

EXTRATA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N» 300/2022-SEMED. PROCESSO ADM, Ni

071/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ni. 071/2022, SEGUNDO TERMO
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ni

300/2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
(FUNDEB) e a empresa V S VIEIRA LTDA. pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n." 28.206.165/0001-33, localizada na
Av. Jerõnimo de Albuquerque Maranhão, Subcond. 07, Pátio jardins,
Vinhais I, São Luis/MA, CEP 55.074-199. BASE LEGAL: Art. 57, § 1' da
Lei Federal n« 8.666/1993. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo a prorrogação do prazo de vigêr^cia e execução do Contrato
Adminrslr.itivo n» 300/2022. referente á CONTRATAÇÃO OE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REFORMA DA ESCOLA FRANSCISLEIA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM
APOIO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO, em conformidade com as especificações técnicas e
quantitativos no Projeto Básico contido na TOMADA DE PREÇOS Ni
009/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência
pelo período de mais 300 (TREZENTOS) dias, iniciando no dia 24 de
novembro de 2022 e findando em 20 de setembro de 2023. PRAZO DE
EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução pelo período de mais
280 (DUZENTOS E OITENTA) dias. iniciando no dia 24 de novembro
de 2022 e findando em 31 de agosto de 2023. SIGNATÃRIOS:

ROSILEUDE ALMEIDA DOS SANTOS, brasileira, portadora do CPF sob
n° 610.573.063-20. e do RG n» 026634082003-0 SSP/MA, pela
Contratante, e VIVIANE SOUSA VIEIRA, portadora do CPF n.o
608.060.783-24, pela Contratada. Centro Novo do Maranhão/MA, 24 de
novembro de 2022.

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA

Código identificador: 9a7BlcclSd38ffbc2f4b70cld76a96a3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO Ni 010/2023 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO Ni 010/2023 - SEMEO

CONTRATO N° 010/2023-SEMED: decorrente do Processo Administrativo
n» 2022.0209.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n^

008/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n» 06.074,712/0001-31: CONTRATADO:

W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GA5). CNPJ/MF sob o nS
32.076.778/0001-70; VALOR DO CONTRATO R$ 8.120,00 (oito mil e
cento e vinte reais); OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme

descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e

solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo
com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023;

DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PWHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 68151aa48425bS092fd9Sa709eca4d41

â
útr.l.í jú CiUit^w.tL.ITu

t LCM CARIWBO DE TEMPO
www.famem.org.br 35/158



r.T » )I ytAJ/U^K-

SàO LUiS, QUARTA ' 11 DE JANEIRO OE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII ■ N-í 3019

EXTRATO 00 CONTRATO NB 011/2023 - SEMAFIN

EXTRATO 00 CONTRATO N» 011/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 011/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0209.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 008/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n»
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: W. 5- OE OLIVEIRA (SOARES GAS),

CNPJ/MF sob O n» 32.076.778/0001-70: VALOR DO CONTRATO RS

5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais): OBJETO; contratação de
empresa para Fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP. para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO
I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de acordo com a sua necessidade: ate 31 (trinta e um) dias de

dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 09 de janeiro de 2023.

Publicado por: JO£L PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador d2de676305bafeclcd66a0f65a64b5t2

EXTRATO DO CONTRATO N> 011/2023 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N» 011/2023 - SEMED

CONTRATO N° 011/2023-SEMED; decorrente do Processo Administrativo

n» 2022.0815.003/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Presencial n°

004/2022-CPL/OP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n» 06.074.712/0001-31; CONTRATADO:

JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR SERVIÇOS - ME (HOTEL FIORI). CNPJ/MF sob
o nfi 43.335.309/0001-45: VALOR DO CONTRATO: R$ 20.860,00 (vinte

mil e oitocentos e sessenta reais): OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de hospedagem, com café da
manhã, para atender as demandas da Secretaria Municipal de

Educação de Dom Pedro/MA: VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

CONTRATO N° ° 012/2023 -SEMED: decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0224.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n® 010/2022-CPL/OP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n» 06.074.712/0001-31;

CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II), CNPJ/MF sob O n»
22.531.146/0001-04: VALOR 00 CONTRATO: R$ 36.532.50 (trinta e seiS
mil. quinhentos e trinta e dois reais e cinqüenta centavos); OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
buffet e correlatos para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Eflu&açágde acordo com a sua necessidade: VIGÊNCIA: 12 (doze)
megeirtí^ífD^SSiNATURA: 09 de Janeiro de 2023.
. 3C>^'r\ Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Identificadon Ifbf0737c8d0ceaa5131f32629b75b4c

EXTRATO 00 CONTRATO N» 013/2023 • SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO NC 013/2023 • SEMAFIN

CONTRATO N" 013/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0224.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão
Eletrônico n« 010/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n®
06.137.293/0001-30: CONTRATADO: L. K. GOMES OA SILVA (BIA GRILL

II). CNPJ/MF sob o n» 22.531.146/0001-04: VALOR DO CONTRATO: R$
35.132.50 (Trinta e cinco mil. cento e trinta e dois reais e Cinqüenta
centavos): OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de buffet e correlatos para atender as demandas da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a

sua necessidade: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: DATA DA ASSINATURA:

09 de janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 9dcfcea912b52e6c231affd60f076ed7

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador acbc7acdfbbe82b93Salab2764d930a3 EXTRATO DO CONTRATO N» OlS/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO NS 012/2023 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO NS 012/2023 • SEMAFIN

CONTRATO N° 012/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0815.003/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão
Presencia) n" 004/2022-CPL/OP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPj/MF sob o n'
06.137.293/0001-30: CONTRATADO: JOÃO F P FERREIRA jUNIOR

SERVIÇOS - ME (HOTEL FIORI). CNPJ/MF sob O n» 43.335.309/0001-45:
VALOR 00 CONTRATO: R$ 49.885.00 (quarenta e nove mil, oitocentos e
oitenta e cinco reais): OBJETO: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de hospedagem, com café da manhã, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de Dom Pedro/MA; VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Icfent/ficador a5fB50784227de758839f56dbl5e9fa2

EXTRATO DO CONTRATO Ns 015/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 015/2023 - SEMUS: decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0209.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão

Eletrônico n» 008/2022-CPL7DP; CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE

SAl}DE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS. Inscrito no CNPj sob o n®
11-415.535/0001-40; CONTRATADO: W. S. DE OUVEIRA (SOARES GAS),

CNPJ/MF sob o ns 32.076.778/0001-70; VALOR 00 CONTRATO RS
31.900.00 (trinta e um mil e novecentos reais); OBJETO: contratação de

empresa para fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP. para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO

I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo
com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023;

DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: 4f42358121ú827cdbc7961bf41fS3700

EXTRATO 00 CONTRATO N» 016/2023 • SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N® 012/2023 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N« 012/2023 • SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N® 016/2023 - SEMAS

CONTRATO N' 016/2023-SEMAS: decorrente do Processo Administrativo

n" 2022.0209.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão EleWÔnico n»

â E COM CARIMBO OE TÇMPO
www.famem.org.br 36/158



SáO LUiS, QUARTA * 11 OE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII * NS 3019

ISSN 2763-860X

008/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência
Social de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n= 06.137,293/0001-30:
CONTRATADO: W. S, OE OLIVEIRA (SOARES GAS), CNP]/MF sob o n»
32.076.778/0001-70; VALOR 00 CONTRATO RS 5.800,00 (cinco mil.
oitocentos reais): OBJETO: contratação de empresa para fornecimento
de gás liqüefeito de petróleo - GLP. para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua
necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA
ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: c00ec2a6ce38bdbbab506c9fcff4937a

centavos): OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de buffet e correlates para atender as demandas da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade;
VIGEWaA;J2 (doze) meses: DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de
2025-.""

-^Xóãà) ii
Publicado por. jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

dentificador: 5c27d0a97f2S2f40Old4dB8cecd57dI5

EXTRATO DO CONTRATO N« 018/2023 • SEMA5

EXTRATO DO CONTRATO N» 018/2023 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N« 016/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N» 016/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 016/2023 - SEMUS: decorrente do Processo

Administrativo n' 2022.0815.003/2022 - SEMAfIN. vinculado ao Pregão
Presencial n« 004/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE OE DOM PEDRO/MA / SEMUS. irrscrito no CNPJ sob o n»
11.415.535/0001-40: CONTRATADO: JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR
SERVIÇOS - ME (HOTEL FIORI). CNPJ/MF sob o n» 43-335.309/0001-45:
VALOR DO CONTRATO; RS 23.790,00 (vinte e três mil. setecentos e

noventa reais); OBJETO: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de hospedagem, com café da manhã, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Dom

Pedro/MA; VIGÊNCIA; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023;
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: r572662d9a01e60017b6f36Ri5d9d4e6

EXTRATO DO CONTRATO N» 017/2023 • SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N« 017/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 017/2023-SEMAS: decorrente do Processo Administrativo

n» 2022.0815.003/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Presencial n»

004/2022-CPUDP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência

Social de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n» 06,137.293/0001-30:
CONTRATADO: JOÃO F P FERREIRA jUNIOR SERVIÇOS - ME (HOTEL
FIORI). CNPJ/MF sob O ns 43.335.309/0001-45; VALOR 00 CONTRATO:
R$ 11.055.00 (onze mil e cinqüenta e cinco reais); OBJETO: contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem,
com café da manhã, para atender as demandas da Secretaria Municipal

de Assistência Social de Dom Pedro/MA: VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um)
dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de

2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: bl220c3a957bea0d4ee4d963r7927d2c

EXTRATO DO CONTRATO N» 017/2023 • SEMUS

EXTRATO 00 CONTRATO N« 017/2023 - SEMUS

CONTRATO N" " 017/2023 - SEMUS: decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0224.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 010/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, Inscrito no CNPJ sob o n»
11.415,535/0001-40; CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL

II), CNPJ/MF sob O n» 22.531.146/0001-04; VALOR DO CONTRATO: RS
35.132,50 (Trinta e cinco mil. cento e trinta e dois reais e cinqüenta

CONTRATO N° ° 018/2023 -SEMAS: decorrente dc Processo

Administrativo n® 2022.0224.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão
Eletrônico n« 010/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA. CNP]/MF sob o n»
06,137.293/0001-30: CONTRATADO: L K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL

II). CNPJ/MF sob o ne 22.531.146/0001-04: VALOR DO CONTRATO: R$
35.132.50 (trinta e cinco mil. cento e trinta e dois reais e cinqüenta
centavos): OBJETO contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de buffet e correlatos para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO 1 e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua

necessidade: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: DATA DA ASSINATURA: 09 de
janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Código (dent/ftcador; ed9aB441e3d0658666e73dbba8b09b29

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO RESENHA DO CONTRATO N» 009/2023.

RESULTANTE DO PRECÀO ELETRÔNICO N9 012/2022-SRP.

##ATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO RESENHA 00 CONTRATO N» 009/2023.

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nã 012/2022-SRP.
PARTES: Município Oe Fortaleza dos Nogueiras/MA, através da
Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Finanças e

a empresa ABA MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, inscrita no
CNPJ n» 19.701.865/0001-03. DO OBJETO: Contratação de
empresas especializadas para o fornecimento de materiais de
construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades

Administrativas. DATA DA ASSINATURA: 05 de Janeiro de 2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato inidar-se-á na data de sua
assinatura e vigorará até 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa Atividade:
13.392.0473.2067.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA E13.392.0473.2067.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA E

TURISMO-SEMCTUR

26,782.0716,2023.0000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO OE

TRANSPORTES

04,122.0052.2009.0000 • MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO E FINANÇAS - SEMAPf
20.605.0664.2013.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA,
PESCA E AQUICULTURA - SEMAPA

18.541.0052.2018.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DO MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE - SEMMA5

25.122.0052.2022.000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA
URB. E SANEAMENTO - SEMIU5

a
CERTIFICADO DIGfTALMENTÍ
E COM CARIMBO OE TEMPO

www.famem.org.br 37/158


